
Wendland-Tarif
Landkreis Lüchow-Dannenberg

Tarif-km Preisstufe Einzelfahrt
 Erwachsener

Einzelfahrt
 Erwachsener 

Bahncard

Fünferkarte
 Erwachsener

Wochenkarte
 Erwachsener

Monatskarte
 Erwachsener

Jahresabo
 Erwachsener

1 - 5 1 1,80 1,35 8,10 15,15 44,75 37,30
6 - 10 2 2,60 1,95 11,60 20,70 61,55 51,30

11 - 15 3 3,35 2,50 15,15 26,30 78,40 65,30
16 - 20 4 4,10 3,10 18,65 31,95 95,15 79,30
21 - 25 5 4,95 3,75 22,20 37,50 111,95 93,30
26 - 30 6 5,70 4,35 25,65 43,10 128,75 107,25
31 - 35 7 6,50 4,85 29,25 48,70 145,55 121,30
36 - 40 7 6,50 4,85 29,25 48,70 145,55 121,30
41 - 45 7 6,50 4,85 29,25 48,70 145,55 121,30
46 - 50 7 6,50 4,85 29,25 48,70 145,55 121,30

Tarif-km Preisstufe Einzelfahrt
 Kind

Einzelfahrt
 Kind Bahn-

card

Fünferkarte
 Kind

Wochen-
karte

 Schüler

Monats-
karte

 Schüler

Jahresabo
 Schüler

Jahrespreis
 Schüler

1-5 1 0,95 0,65 3,90 10,10 30,25 25,20 302,40
6-10 2 1,30 1,00 5,60 13,90 41,45 34,55 414,60

11-15 3 1,65 1,25 7,25 17,60 52,65 43,90 526,80
16-20 4 2,05 1,55 8,90 21,25 63,80 53,20 638,40

21 - 25 5 2,45 1,85 11,25 25,20 75,55 63,00 756,00
26 - 30 6 2,90 2,15 12,90 29,00 86,80 72,30 867,60
31 - 35 7 3,25 2,45 14,50 32,95 98,45 82,05 984,60
36 - 40 7 3,25 2,45 14,50 32,95 98,45 82,05 984,60
41 - 45 7 3,25 2,45 14,50 32,95 98,45 82,05 984,60
46 - 50 7 3,25 2,45 14,50 32,95 98,45 82,05 984,60

Fahrkartenart Tarif Bemerkungen

Schülerfreizeit-
karte 8,60

Die Schülerfreizeitkarte ist ein Angebot für Schüler und gilt nur als Zusatzfahrschein in Verbindung  
mit einer Schülerzeitkarte oder Berechtigungskarte des freigestellten Verkehres. Gültigkeit nach  
Kalendermonat. Nicht gültig in den Sommerferien.

Schülerpass 7,20 Der Schülerpass berechtigt zum Erwerb von Kinderfahrscheinen im Landkreis Lüchow-Dannenberg.
Buskuriergut 4,00 Die Beförderung von Kuriergut ist möglich, wenn ausreichend Platz im Bus besteht.

Sonstige Tickets Bemerkungen

Fahrradkarte
Die Fahrradmitnahme ist kostenlos gestattet, sofern ausreichend Platz im Bus ist.  Auf der Linie 8040 
wird bei den Fahrten der PVGS in der Zeit von 06.00 bis 08.15 Uhr, von 12.00 bis 14.00 Uhr sowie von 
15.30 bis 16.30 Uhr  die Fahrradmitnahme aus sicherheitstechnischen Gründen ausgeschlossen. 

Hunde Hunde werden unentgeltlich befördert. Es besteht jedoch eine Leinenpflicht.
Kinder 0 - 3 Jahre Kinder im Alter von 0 - 3 Jahren werden unentgeltlich befördert.
Kinder 4 - 11 Jahre Die Ermäßigung „Kind“ gilt ab dem 4. Lebensjahr bis zur Vollendung des 11. Lebensjahr. 
Kita-Kids Kita-Kids werden nach Vollendung des 3. Lebensjahr zum Kindtarif befördert.

Anmerkung: Die vorstehenden Beförderungstarife gelten auf allen Linien der LSE, PVGS und KVG im Landkreis Lüchow-Dannen-
berg.  Der Wendlandtarif gilt auch auf den ein- und ausbrechenden Linien nach Lüneburg und Salzwedel, wenn der Einstiegs- oder 
Zielort im Landkreis Lüchow-Dannenberg liegt.  Auf den ausbrechenden Linien in den Landkreis Uelzen gilt der HBB-Tarif. Rufbus-
verkehre sind innerhalb des Gebietes des Landkreises Uelzen nicht möglich.

Dieser Fahrplan gilt ab dem 01. August 2019. Während der Fahrplanlaufzeit kann es zu notwendigen Änderungen kommen. Bitte 
beachten Sie daher auch unsere Aushangfahrpläne an den Haltestellen. Aufgrund des umfangreichen Datenmaterials können 
trotz sorgfältiger Bearbeitung vereinzelte Fehler nicht ausgeschlossen werden. Für die Fahrpläne kann daher keine Gewährleis-
tung übernommen werden.

Gültig ab 01.08.2019


